
 پاسخ اداره کل اتباع و مهاجرین خارجی 
به گزارش »آرمان ملی«

در روز 13 تیر 1400، گزارشی در همین صفحه با عنوان 
»یک بام و دو هوای اخراج اتباع« و با موضوع اخراج اتباع و 
سیاست های این اتفاق، منتشر شد که در پاسخ به این گزارش 
اداره کل اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، توضیحاتی را 

ارائه کرد که در ادامه می خوانید: 
میزبانی 40 ساله جمهوری اسلامی ایران از اتباع و 
مهاجرین خارجی )به ویژه اتباع خارجی( همواره از جمله 
افتخارات و امتیازات کشور در مجامع بین المللی و بوده و 
خدمات ارائه شده به جامعه مذکور با نگاه اسلامی ایرانی و 
بشردوستانه در بسیاری موارد در دنیا بی بدلیل و غیرقابل 

مقایسه است. 
در حالی که کشور با فشار اقتصادی ناشی از تحریم های 
ظالمانه اقتصادی روبه رو بوده، لیکن پذیرش، اسکان و 
ارائه خدمات به جامعه اتباع و مهاجرین خارجی همواره در 
دستور کار قرار داشته و به هیچ عنوان متوقف نشده است و 
شایان ذکر است کمک ها و اعتبارات اختصاص یافته توسط 
کمیساریای سازمان ملل و سایر نهادهای بین المللی در این 

خصوص بسیار ناچیز است. 
دستور مقام معظم رهبری در لزوم آموزش فرزندان 
لازم التعلیم اتباع خارجی کشور )به ویژه غیرمجازین( به 
عنوان یکی از خدمات بی بدلیل به جامعه اتباع مهاجرین بوده 
و این امر باعث افزایش ایجاد حس رضایتمندی در جامعه 

مخاطب شده است. 
بهره مندی اقشار آسیب پذیر اتباع خارجی از بیمه سلامت 
و درمانی رایگان )در حدود 120هزار نفر( نیز از دیگر خدمات 

ارائه شده به اتباع و مهاجرین خارجی است. 
با توجه به تحولات کشور افغانستان در سال 1400 و 
افزایش مهاجرت اتباع آن کشور به ایران، ضمن تدوین و 
اجرای طرح های لازم نسبت به اسکان و پذیرایی موقت 
آنان در اردوگاه ها نسبت به ایجاد شرایط لازم جهت شرکت 
در طرح شناسایی و صدور برگ اقامت موقت برای بیش از 
دو میلیون و سیصد هزار نفر از آنان صادر گردید، این در 
شرایطی است که اتحادیه اروپا در چند سال گذشته با هجوم 
حدود 500 هزار نفر از مهاجرین با مشکلات عدیده روبه رو 
شده و در برخی موارد به اتخاذ سیاست هایی شدید مقابله ای 

اقدام نمود. 
در پایان ذکر این نکته ضروری است که به دلیل تشویق 
اتباع به حضور حداکثری در طرح و بهره مندی از مزایای آن و 
به منظور رعایت حال آن دسته از اتباع که به هر دلیلی موفق 
به شرکت در طرح نشده بودند اجرای طرح طی 2 مرحله 15 
روزه و جمعاً به مدت یک ماه تمدید گردید، و به جهت لزوم 
رعایت و اجرای قوانین و مقررات آن دسته از اتباع که هیچ 
گونه اقدامی جهت شرکت در طرح نکرده و از فرصت داده 
شده استفاده ننموده اند، باید طبق قانون ورود و اقامت اتباع 

خارجی در کشور دستگیر و از کشور طرد شوند. 

 فعالان میراث فرهنگی معتقدند این گونه مرمت 
غیراصولی باعث از بین رفتن اصالت و جایگاه این 
بناهای تاریخی می شود و احتمال می رود یونسکو 
به موضوع ورود کرده و به عنوان حفاظت از میراث 
مشترک بشری، در حوزه مرمت این بناها دخالت کند. 
پیش از این هم فعالان میراث فرهنگی بارها درباره 
تهدید تخریب پل های تاریخی اصفهان به خاطر عبور 
مترو و قطع جریان زاینده رود اعتراض کرده بودند. آنها 
همچنین به مرمت غیراصولی بناهای تاریخی دیگر 
اصفهان از جمله کاخ عالی قاپو و نمای شمالی میدان 

نقش جهان و سردر بازار قیصریه معترض بودند. 
  فتوشاپ است!

واکنش معاونت میراث فرهنگی اداره کل اصفهان 
به این اتفاق جالب توجه است. سیدمهدی موسوی 
موحد، به رکنا اعلام کرد: عکس های مرمت گنبد 
مسجد امام)ره( فتوشاپ است. وی در واکنش به این 
عکس منتشر شده گفت: »اشکالی که در انتهای ترک 
15 و 16 به وجود آمده، قابل رفع است. این بی انصافی 
است که دو عکس از دو زاویه متفاوت کنار هم گذاشته 
شود و با هم مقایسه شوند. یکی از عکس ها از زاویه 
پایین و دیگری از روبه رو گرفته شده است.« وی با 
بیان اینکه ممکن است از ترفندهای فتوشاپ نیز 
در عکس ها استفاده شده باشد، گفت: »اگر ایراداتی 
وجود داشته باشد باید برطرف شود چراکه هنوز کار 
تحویل گرفته نشده و باید رفع نقص شود. این گنبد، 
20 سال پیش هم مرمت شده بود. کاشی های گنبد در 
همان سال ها عوض شده اند و این ها کاشی های دوران 

صفوی نیستند.«
  پیمانکار باید نواقص را برطرف کند 

با این وجود، علیرضا ایزدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، 
روز گذشته گفت: »در ضلع جنوب و جنوب شرقی 
برخی  اصلاح  جمله  از  مرمتی  نیازهای  گنبد، 

بندکشی ها وجود داشت که به سرعت در حال رفع 
شدن است.« او همچنین گفته است که ناظران و 
مرمتگران طرح، با باز کردن داربست های ضلع شمالی 
گنبد نیز متوجه شدند که در بخش انتهای ترک های 
پانزدهم و شانزدهم به ویژه در بخش رأس گنبد، 
اعوجاج وجود دارد؛ لذا پیمانکار طرح که از جمله 
مرمتگران پیشکسوت و بومی اصفهان است با پذیرفتن 
مسئولیت امر و قبول این نکته که این بخش از گنبد 
نیاز به بازنگری دارد، اعلام آمادگی کرده در اسرع وقت 
نسبت به رفع نواقص و ایرادات این بخش اقدام های 
لازم را انجام دهد. او افزود: »بی شک همگان می دانند 
که عمر مفید کاشی به ویژه در هوای آزاد و با توجه به 
تغییرات اقلیمی در اصفهان، بسیار محدود و در نهایت 
بین 25 تا 30 سال است، لذا با توجه به مرمت های 
اساسی متعدد بر روی گنبد طی 400 سال گذشته، 
هیچ گونه کاشی اصیل صفوی بر روی این گنبد باقی 
نمانده، با این وصف مرمتگران طی این مدت 11 سال، 
نسبت به حفظ کاشی های سالم متعلق به مرمت های 
دهه های گذشته تلاش های خود را به کار برده و این در 
حالی است که حداقل طی صد سال گذشته شواهدی 
در دست است که گنبد طی سال های 1316، 132۸ و 
به ویژه در دهه ۸0 خورشیدی به طور کامل مرمت  شده 
است.« ایزدی تصریح کرد: »طی این مدت مرمتگران 
به ویژه در مرمت طرح های گل های لاله عباسی گنبد 
متوجه شدند که در مرمت های دهه های گذشته در 
رنگ بندی برخی از این گل ها ایرادهایی وجود داشته، 
لذا در مرمت اخیر با نظر کارشناسان خبره رنگ بندی 
این گل ها بر اساس گل های باقی مانده از مرمت های 

قبلی به گل های اصلی بازگردانده شده است.«
  آسیب های جدی 

مقتدایی، استاندار نیز با اشاره به ویژگی های منحصر 
به  فرد این گنبد و شهرت جهانی آن ابراز کرد: معتقدم 
یکی از کارهای مهمی که باید به  سرعت انجام دهم این 

است که کل مسئولان میراث فرهنگی کشور و شخص 
رئیس جمهور و هیات دولت را مطلع کنم، گنبد مسجد 
شیخ لطف ا...، نیازمند رسیدگی آنی است و اگر امکانات 
لازم طی یک تا 2 ماه آینده و به  صورت عملیاتی محقق 
نشود، به  محض هرگونه بارندگی و به خصوص بارش 
برف، این گنبد، آسیب های جدی تری خواهد دید که 
شاید جبران آن، چندین برابر هزینه مادی و معنوی، 

در پی داشته باشد. 
  مرمت نکنید! 

در این شرایط برخی فعالان حوزه میراث فرهنگی 
در توییتر، از مرمت غیراصولی بناهای یاد شده 
به شدت انتقاد کرده اند و هشتگ »مرمت نکنید« به 
راه انداخته اند. فعالان میراث فرهنگی معتقدند این 
گونه مرمت غیراصولی باعث از بین رفتن اصالت و 
جایگاه این بناهای تاریخی می شود و احتمال می رود 
یونسکو به موضوع ورود کرده و به عنوان حفاظت 
از میراث مشترک بشری، در حوزه مرمت این بناها 
دخالت کند. احسان بداغی در این باره نوشت، »400 
سال پیش با تجهیزات ابتدایی این گنبد را در بهترین 
و زیباترین شکل ممکن برای بلندای مسجد اصفهان، 
ساختند و امروز با وجود انواع ابزار آلات مدرن و دقیق 
اندازه گیری، بعد از 12 سال صرف وقت حتی از پس 
مرمت آن هم برنیامدند و گنبد را کج کردند.« یکی 
دیگر از کاربران دیگر نوشت: »خبر وحشتناک این که 
.. و مسجد جامع عباسی  . گنبد مسجد شیخ لطف ا
و مدرسه چهارباغ را قناس، کج و با اختلاف رندگی 
مرمت کرده اند!. شما را به جدتان قسم مرمت نکنید.« 
پیش از این هم فعالان میراث فرهنگی بارها درباره 
تهدید تخریب پل های تاریخی اصفهان به خاطر عبور 
مترو و قطع جریان زاینده رود اعتراض کرده بودند. آنها 
همچنین به مرمت غیراصولی بناهای تاریخی دیگر 
اصفهان از جمله کاخ عالی قاپو و نمای شمالی میدان 

نقش جهان و سردر بازار قیصریه معترض بودند. 
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کمبود دارو

داروهای اعصاب و روان که به صورت ایرانی در بازار عرضه 
می شد چند وقتی است که نایاب شده است و این امر برای 
این بیماران دردسر ساز شده است از مسئولان وزارت 
بهداشت درخواست داریم که فکری اساسی برای کمبود 

دارو کنند.
کاشفی از تهران 

آموزشگاه رانندگی
چرا نرخ آموزشگاه های رانندگی زیاد شده و کسی هم 
پاسخگوی این قضیه نیست. از مسئولان تقاضا داریم 
که سری به آموزشگاه های رانندگی بزنند تا ببینید این 
نرخی که از متقاضیان دریافت می شود درست است. در 
هر آموزشگاه به بهانه های مختلف از  متقاضی پول گرفته 

می شود آیا این درست است؟!
یک شهروند از تهران 

سگ های ولگرد
این روز ها پرسه سگ های ولگرد در خیابان ها و پارک ها و 
معابر تهران  مشکلات فراوانی را برای مردم به وجود آورده 
است و از این موضوع ابراز نگرانی کرده اند. در خبرها هم 
آمده است که به موجب گاز گرفتن سگ چه مشکلات 
جبران ناپذیری به وجود آمده است از مسئولان تقاضا داریم 
به این موضوع رسیدگی کنند تا دیگر با این مشکلات مواجه 

نشویم.
احدی از تهران 

قطعی آب
 ساکن شهر قدس  استان تهران هستم. آب این منطقه 
حدود دو ماه است که به صورت مکرر قطع می شود و 
مشکلاتی را برای اهالی این منطقه ایجاد کرده از مسئولان 
اداره آب و فاضلاب درخواست رسیدگی به این موضوع را 

داریم.
محبی از شهر قدس

تحویل خودرو
چرا شرکت های خودروسازی به تعهدات خودشان در 
قبال تحویل خودروعمل نمی کند؟ چندین ماه از موعد 
تحویل ماشین گذشته، اما هیچ گونه اقدامی از سوی شرکت 
نشده است و بلاتکلیف مانده ایم لطفا مسئولان به این 

موضوع رسیدگی کنند.
محمدی از تهران 

جــوابیـــه

آرمان ملی : 29 اردیبهشت امسال بود که با پایان مرمت گنبد مسجد تاریخی امام)ره( اصفهان و چند وقت بعد گنبد شیخ لطف ا... این 
ماموریت 11 ساله اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان به پایان رسید و مشخص نیست که در مدت این 
11 سال چه اتفاقی رخ داده است که این مرمت موفق نبوده است. عکس هایی که در شبکه های اجتماعی منتشر شده نشان می دهد 
مرمت غیراصولی و گنبدها دو رنگ و حتی نقوش تاریخی و سنتی آن هم دستخوش تحریف و دگرگونی شده است و از اصالت بنا چیزی 
باقی نمانده است. تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی نشان می دهد گنبد مسجد شیخ لطف ا... که دارای نقوش و اسلیمی های 
منحصر به فرد و رنگ خاص کرمی و شتری است، با مرمت غیراصولی اخیر، کاملا دوتکه شده است و خط مشخص و ضخیمی، بخش های 

مختلف نقوش گنبد را جدا کرده است. 

واکنش مجلس به 
سقوط دختر 4 ساله 

امور  کمیسیون  نایب رئیس 
داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی با صحیح دانستن 
اقدام دادستانی تهران برای صدور 
دستور بازداشت شهردار منطقه 
15 در حادثه سقوط مرگبار دختر 
4 ساله در چاه و حمایت از این اقدام 
گفت: بعد از وقوع این حادثه تلخ، 
اعضای شورای شهر تهران باید به 
جای حمایت از شهردار منطقه، از 
حقوق شهروندان تهرانی دفاع کنند 
و در صورتی که بررسی های فنی آنها 
نشان بدهد که این شهردار قصور 
کرده است، باید او را بازخواست کنند. 
حمیدرضا کاظمی  به ایلنا گفت: اگر 
مشخص شود که شهردار منطقه 
15 از آن چاه بازدید داشته و بازهم 
دستوری برای ایمن سازی آن صادر 
نکرده است، قطعا اتهام »ترک فعل« 
متوجه آن شهردار می شود. در هر 
صورت، دستگاه قضائی موظف است 
پرونده را به دقت بررسی کند و در 
صورت اثبات قصور شهردار با ایشان 

برخورد کند. 

نظارت اصناف به تولید البسه
آرمان ملی: جانشین فرماندهی کل نیروهای 
مسلح در امور فراجا و وزیر کشور به تاثیر تولید 
البسه مناسب تاکید کرد و گفت: اصناف و مسئولان 
مربوطه نظارت های بیشتری برای تولیدات البسه در 
کشور داشته باشند تا فرصت ایجاد انحراف فرهنگی 
از دشمنان سلب شود. سردار احمد وحیدی به 
موضوع مهم عفاف و حجاب اشاره کرد و گفت: 
بسیاری از افراد در تلاش هستند که موضوع عفاف و 
حجاب را به عنوان موضوعی شخصی مطرح کنند در 
حالی که تجلی هویت اسلامی – انقلابی در سیمای 
اجتماعی خودش را نشان می دهد اما دشمن درصدد 

است این سیمای اجتماعی را کم اثر نشان دهد. 

شناسایی بیش از 2700 بیمار کرونا 
آرمان ملی: براساس تازه ترین آمارهای ابتلا، 
مرگ و میر و واکسیناسیون کرونا در ایران تا روز 
شنبه بیش از 2۷04 بیمار جدید مبتلا به کرونا در 
ایران شناسایی شد و متأسفانه 9 هموطن دیگر بر 
اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند. 532 نفر 
از مبتلایان نیز بستری شدند. 44۸ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید19 در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر 
15 شهرستان در وضعیت قرمز، 35 شهرستان در 
وضعیت نارنجی، 20۸ شهرستان در وضعیت زرد و 

190 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

روند صعودی کرونا 
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، در 
هفته سوم تیرماه مصادف با هفته 125 همه گیری 
در کشور، موارد بستری ناشی از کرونا به 14۷1 
مورد رسیده است که این رقم در هفته قبل از آن 
591 مورد ثبت شده بود. همچنین موارد مثبت 
شناسایی شده سرپایی از 3260 مورد در هفته دوم 
به 9349 مورد در هفته سوم تیرماه و فوتی ها نیز در 
کل کشور از 1۸ نفر در هفته دوم به 40 نفر در هفته 
سوم تیرماه افزایش یافته است.  در مجموع در هفته 
سوم تیرماه، افزایش بارز بیماران بستری کووید در 
19 استان کشور، افزایش در 9 استان دیگر و کاهش 
مختصر در دو استان و ایستایی موارد بیماری در یک 
استان کشور گزارش شده است. همچنین افزایش 
بارز موارد فوت نیز در پنج استان طی هفته اخیر 

گزارش شده است. 

بدن درد و گلودرد؛ کرونا دارید 
ایسنا: فرمانده عملیات مقابله با کرونا در استان 
تهران ضمن تاکید بر لزوم تکمیل واکسیناسیون 
کرونا از سوی مردم، گفت: برخی از افراد ممکن است 
با وجود زدن واکسن، مبتلا شوند؛ لذا باید بدانیم 
واکسن ایمنی کامل ایجاد نمی کند، اما در کاهش 
مرگ و میر بسیار اثربخش است. علیرضا زالی گفت: 
به دلیل اینکه سهم تست ها نه تنها در تهران بلکه در 
سایر شهرها نیز کم شده ممکن است با کاهش کاذب 
بیماری مواجه شویم؛ بنابراین بهترین مدل علائم 
سندرومیک است و هر کسی با علائم بدن درد و گلو 

درد مراجعه کند برای ما کرونا محسوب می شود. 

 ممنوعیت ارائه خدمات 
به واکسن نزده ها 

ایلنا: دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی 
ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا با بیان اینکه 
براساس مصوبه ستاد کرونا تکلیف شده است که 
خدمات در بستر سامانه ایران من براساس دز یادآور 
ارائه شود، گفت: براساس مصوبه ستاد ملی کرونا 
که به تمام دستگاه ها ابلاغ شده است؛ ارائه خدمات 
از 15 مرداد ماه در بستر سامانه بر مبنای تزریق دو 
دز واکسن به اضافه دز یادآور است. حسین قاسمی 
افزود: اگر افرادی باشند که از تزریق دز دوم شان 
شش ماه گذشته باشد و برای تزریق دز یادآور اقدام 
نکرده باشند براساس این سامانه از ارائه خدمات به 

آنها خودداری می شود. 

هشدار هواشناسی درباره سیلاب 
با صدور  سازمان هواشناسی  آرمان ملی: 
اطلاعیه ای از رشد ابرهای همرَفتی در برخی 
استان ها خبر و نسبت به اتراق در کنار رودخانه ها 
و سیلاب ناگهانی هشدار داد. بر اساس تحلیل 
سازمان  آینده نگری  و  همدیدی  نقشه های 
هواشناسی طی 5 روز آینده در نیمه جنوبی سیستان 
و بلوچستان، جنوب کرمان و در برخی مناطق 
هرمزگان رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی 
گاهی گردوخاک پیش بینی می شود. طی دو روز 
آینده در برخی مناطق استان های کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان، فارس و بوشهر پدیده گردوغبار دور از 

انتظار نیست. 

 فلک الافلاک 
در مسیر ثبت جهانی

فارس: استاندار لرستان در دیدار با قائم مقام 
وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور از آمادگی 
استان برای فراهم کردن زمینه های ثبت جهانی 
قلعه فلک الافلاک خبر داد. فرهاد زیویار در دیدار 
با علی دارابی قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
کشور با اشاره به اقداماتی که برای گره گشایی از 
مشکلات قلعه تاریخی فلک الافلاک خرم آباد پس 
از سفر رئیس جمهوری انجام شده است، از آمادگی 
استان برای فراهم کردن زمینه های ثبت جهانی آن 
خبر داد. دارابی با تشکر از اقدامات انجام شده برای 
ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک خرم آباد گفت: »ثبت 
جهانی این قلعه مطالبه مردم و تأکید ویژه آیت ا... 

رئیسی رئیس جمهوری محترم است.«

مرمت 11 ساله به  قیمت از دست رفتن زیبایی گنبدهای زیبا 
   واکنش ابتدایی اداره میراث فرهنگی اصفهان به انتشار عکس ها: فتوشاپ است! 

   400 سال پیش با تجهیزات ابتدایی این گنبدهای زیبا را خلق کردند، اما امروزه با وجود انواع ابزارآلات مدرن گنبد را کج کردند

مدارس غیردولتی در 
اختیار افراد ذی نفوذ 

 وزیر آموزش وپرورش ضمن اعلام 
اینکه در مهرماه پیش رو، بدون 
احتساب اتباع، به آمار دانش آموزان 
ما 550 هزار نفر افزوده می شود که 
بیشتر در مناطق پرتراکم هستند، 
درباره روند تامین معلم توضیح داد 
و گفت: با احتساب پذیرفته شدگان 
آزمون استخدامی، قانون تعیین 
تکلیف و ورودی های جدید دانشگاه 
فرهنگیان حدود ۷0 هزار نیروی 
جدید به مدارس می پیوندند. یوسف 
نوری درباره اینکه چه درصدی از 
مدارس غیردولتی در اختیار افراد 
ذی نفوذ است؟ عنوان کرد: درصد را 
نمی دانم، اما زیاد است. مدارسی هم 
داریم که وابسته به سازمان ها هستند 
مانند مدارس سما وابسته به دانشگاه 
آزاد. اشخاص ذی نفوذی هم داریم 
که گروه های مدرسه و یا چند مدرسه 
دارند. در ظاهر قطعا این اقدام کمک 
به آموزش و پرورش است و یک و نیم 
میلیون نفر در مدارس غیردولتی 
درس می خوانند، اما وقتی مباحث 
عدالت و حکمرانی مطرح می شود 
باید مزایا و معایب را بسنجیم که 

بسیار مهم است. 

»آرمان ملی« از واکنش به مرمت غیراصولی گنبدهای لاجوردی اصفهان گزارش می دهد »آرمان ملی« از واکنش به مرمت غیراصولی گنبدهای لاجوردی اصفهان گزارش می دهد 

آرمان ملی: با تداوم گرما، باردیگر جنگل های 
منطقه حفاظت شده خائیز دچار آتش سوزی شد و 
از چند روز پیش، چندین هکتار از این جنگل های 
ارزشمند در آتش سوختند. در این میان، این 
مناطق حفاظت شده در طی دو سال گذشته 
بارها مورد هجوم آتش قرار گرفت، به نحوی که 
۸ خردادماه 1399 منطقه حفاظت شده خائیز 
کهگیلویه دچار آتش سوزی شده بود که پس 
از تلاش های حدود 5 شبانه روز از هوا و زمین و 
به کار گیری چند فروند بالگرد، آتش مهار و خاموش 
شد. از روز جمعه نیز و با تداوم گرما در منطقه، 
از حوالی ساعت 16:30 بخش هایی از منطقه 
حفاظت شده خائیز در استان کهگیلویه و بویراحمد 
دچار حریق گسترده شد و با وجود اینکه بامداد 
شنبه آتش سوزی در دو مرحله مهار شده بود، اما 
مجددا وزش باد شدید در منطقه، به شدت گرفتن 
آتش سوزی منجر شده است و کماکان مبارزه 

محیط بانان و نیروهای مردمی با آتش ادامه دارد. 
  کمک از نیروهای انسانی منطقه 

معاون محیط زیست طبیعی اداره کل محیط 
زیست استان کهگیلویه و بویراحمد ضمن اعلام 
نیاز به نیروهای انسانی بیشتر برای پشتیبانی 
عملیات فرونشاندن آتش گفت: با وجود اینکه 
آتش سوزی در منطقه حفاظت شده خائیز در 
چند مرحله مهار شده بود، اما به علت وزش شدید 
باد، همچنان شاهد وقوع حریق های نطقه ای در 
گوشه و کنار منطقه هستیم و پیش بینی می شود 
مبارزه با آتش ادامه داشته باشد. عبدی پور درباره 
آخرین وضعیت وقوع حریق در منطقه حفاظت 
شده خائیز گفت: »با وجود اینکه ما هر از گاهی 
موفق به مهار نسبی آتش در منطقه می شویم، 
اما به علت وزش شدید باد، مجددا شاهد شعله ور 
شدن آتش هستیم. بنابراین نیروهای محیط بانی 
تا دو روز دیگر با دمنده در منطقه به حالت آماده 

باش هستند تا از اطفای کامل حریق اطمینان 
حاصل کنیم. محیط بانان به همراه نیروهای محلی 
پای کار هستند، ولی بازهم مهم ترین نیاز ما برای 
مبارزه با آتش سوزی، حضور نیروهای انسانی 
بیشتر است. بنابراین از اداره کل مدیریت بحران 
استان کهگیلویه و بویراحمد درخواست می کنیم 
که با هماهنگی سایر دستگاه های امدادی استان، 
نیروهای بیشتری را به منطقه اعزام کنند؛ زیرا 
ما حتی در صورت مهار آتش سوزی، بازهم به 
نیروهایی احتیاج داریم که منطقه را به صورت 
دقیق پایش کنند و تا غروب امروز به خاموش 
کردن آتش های کوچک بپردازند.« وی در پایان 
تصریح کرد: »علت اصلی وقوع حریق در منطقه 
حفاظت شده خائیز و مساحت آسیب دیده منطقه 
هنوز مشخص نشده است، ولی ما مطمئن هستیم 
که این آتش سوزی با عامل انسانی رخ داده، اگرچه 
هنوز سهوی یا عمدی بودن آن مشخص نیست.« 

منطقه حفاظت شده خائیز در استان کهگیلویه و 
بویراحمد با مساحتی بالغ بر 33 هزار هکتار یکی 
از مهم ترین مناطق حفاظت شده محیط زیست 
در جنگل های زاگرس است. منطقه حفاظت شده 
خائیز که از مطلوب ترین زیستگاه های کل و بز در 
کشور به شمار می رود و گونه های دیگری همچون 
کاراکال و پلنگ را نیز در خود جای داده است. در 
روزهای گذشته، تصاویر اجساد سوخته حیوانات 
و نیز فرار و پنهان شدن حیوانات منطقه از ترس 
آتش، باعث نگرانی و اندوه بسیاری از دوستداران 
محیط زیست ایران شد. در این شرایط، حضور 
ناقص بالگردها برای اطفای حریق که در معدود 
موارد حضور، به بهانه هایی مثل کمبود سوخت، از 
ادامه عملیات سر باز زدند. با این حال جنگلبانان، 
محیط بانان و مردم محلی با دست های خالی به 
جنگ آتش در زاگرس می رفتند اما زور آتش از 

توان دست های خالی بیشتر بود. 

گزارش »آرمان ملی« از آغاز آتش سوزی در منطقه حفاظت شده

خــــزان دوباره خــــائیز

 بازداشت 7 نفر دیگر 
در فاجعه متروپل

دادستان مرکز استان خوزستان 
از دستگیری ۷ نفر دیگر از مسببان 
ریزش ساختمان متروپل خبر داد. 
صادق جعفری چگنی اعلام کرد: 
با توجه به نظرات کارشناسان ۷ 
نفر دیگر به عنوان مقصر در ریزش 
ساختمان متروپل دخیل بودند که 
دستگیر و بازداشت شدند. تحقیقات 
و در  است  پایان  به  رو  تکمیلی 
اسرع وقت کیفرخواست صادر و به 
دادگاه ارسال خواهد شد. همچنین 
جعفری چگنی در خصوص تفاضل 
دیه بانوانی که در حادثه متروپل 
جان خود را از دست دادند، گفت: 
با توجه به اینکه ۷ نفر از متوفیان 
حادثه متروپل خانم بودند بنابراین 
به موجب قانون مجازات اسلامی 
امکان پرداخت مازاد دیه توسط 
صندوق تأمین خسارات بدنی وجود 
دارد به همین منظور اقدامات اولیه 
در جهت پرداخت دیه از این طریق 
صورت گرفته و در حال انجام است. 


